
　　　　　　    　          　　　 2021年８月10日
各　　　位

　　　会 社 名　　アトミクス株式会社
　　　代表者名　　代表取締役社長 神保　敏和
　　　コード番号　4625
　　　問合せ先　　取締役執行役員管理統括部長 冨士田　学
　　　電    話　　03-3969-0471

業績予想の修正に関するお知らせ

記

●業績予想の修正について

2022年３月期第２四半期（累計）　連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

   　　　　百万円 百万円 百万円    　　円  　　銭

前回発表予想（Ａ） 4,900 95 100

今回修正予想（Ｂ） 4,900 58 68

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △ 38 △ 33 ―

増減率（％） 0.0 △ 40.0 △ 33.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

2022年３月期通期　連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

   　　　　百万円 百万円 百万円    　　円  　　銭

前回発表予想（Ａ） 10,800 350 360

今回修正予想（Ｂ） 10,800 330 350

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △ 20 △ 10 ―

増減率（％） 0.0 △ 5.7 △ 2.8 ―

（ご参考）前期実績

　　修正の理由

※

　
　　　　　　　　　　　以　　上

644

△ 6.1

379

△ 20

営業利益

営業利益

330

310

親会社株主に帰属する
当期純利益

親会社株主に帰属する
四半期純利益

110

1株当たり
当期純利益

△ 15.4

4,804 212

売 上 高 経常利益

62.32

58.54

60.94

200

  　　　　 百万円

11,122

　最近の業績動向を踏まえ、2021年５月13日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

24.55

20.77

22.30

△ 20

売 上 高
1株当たり

四半期純利益

  　　　　 百万円

139
（2021年３月期第２四半期）

130

経常利益

633
　（2021年３月期）

　上記の予想は､本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり､実際の業績は今後様々な要因によっ
て予想数値と異なる場合があります。

　取引先の破産手続開始の申立準備による貸倒引当金の計上及び今年度開始時から懸念していました原材料価格がナフサ価格の
上昇等により想定以上に高騰し、またその種類も増加していること及び輸送コストも想定以上に上昇していることが利益圧迫の
要因となっています。原材料価格等の高騰に対応するため、一部製品の価格改定を行い通期の利益確保に努めていきます。
　以上の状況を勘案し、第２四半期及び通期の業績予想を上記の通り修正します。


