





2021年8月10日

各 位

会 社 名 アトミクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 神保 敏和

コード番号 4625

問合せ先 取締役執行役員管理統括部長 冨士田 学

電 話 03-3969-0471

## 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月13日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

## ●業績予想の修正について

2022年3月期第2四半期(累計) 連結業績予想数値の修正(2021年4月1日~2021年9月30日)

	生	76年 (2021年4月1日 2021年3月60日)				
	売 上 高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	
前回発表予想(A)	4, 900	95	100	130	24. 55	
今回修正予想(B)	4, 900	58	68	110	20. 77	
増減額(B-A)	0	△ 38	△ 33	△ 20	_	
増減率 (%)	0.0	△ 40.0	△ 33.0	△ 15.4	_	
(ご参考) 前期第2四半期実績 (2021年3月期第2四半期)	4, 804	200	212	139	22. 30	

## 2022年3月期通期 連結業績予想数値の修正(2021年4月1日~2022年3月31日)

	売 上 高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	10,800	350	360	330	62. 32
今回修正予想(B)	10, 800	330	350	310	58. 54
増減額(B-A)	0	△ 20	△ 10	△ 20	_
増減率(%)	0.0	△ 5.7	△ 2.8	△ 6.1	_
(ご参考) 前期実績 (2021年3月期)	11, 122	644	633	379	60. 94

## 修正の理由

取引先の破産手続開始の申立準備による貸倒引当金の計上及び今年度開始時から懸念していました原材料価格がナフサ価格の上昇等により想定以上に高騰し、またその種類も増加していること及び輸送コストも想定以上に上昇していることが利益圧迫の要因となっています。原材料価格等の高騰に対応するため、一部製品の価格改定を行い通期の利益確保に努めていきます。以上の状況を勘案し、第2四半期及び通期の業績予想を上記の通り修正します。

<sup>※</sup> 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。